
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 15.06.2020

Për: "Mane/s"Sh.P.K.Adresa: Vlore Sarande SARANDE Lagja 2, P 46,
Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57435-05-05-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ " Pastrim kanale ujites ne teritorin e Bashkise "

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikenr.26 dt. 11.05.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K NIPTI:K32522629L

Vlera 1.398.440 (Nje milion e treqind e nendedhjete e tete mije e katerqind e dyzete)leke

2. Shoqeria "COGREN "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K
Vlera 1.470.260 (Nje milion e katerqind e shtatedhjete mije e dyqind e gjashtedhjete)leke

3. Shoqeria "MANE/S"Sh.P.K NIPTI:J64103865K
Vlera 1.555.555 (Nje milion e peseqind e pesedhjete e pese mije e pese qind e pesedhjete e
pese )leke

4. Shoqeria "RAFIN COMPANY"Sh.P.K NIPTI:L52125110A

Vlera 1.804.578 (Nje milion e teteqind e kater mije e pese qind e shtatedhjete e tete )leke

5. Shoqeria "JODY KOMPANY"Sh.P.K NIPTI:J94824803M

Vlera 1.845.514 (Nje milion e teteqind e dyzete e pese mije e pese qind e katermbedhjete)leke

6. Shoqeria "2N"Sh.P.K NIPTI:L31615017L

Vlera 1.913.788(Nje milion e nendeqind e trembedhjete mije e shtateqind e tetedhjete e
tete)leke

7. Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K NIPTI:J66703306O

Vlera 1.847.077 (Nje milion e teteqind e dyzete e shtate mije e shtatedhjete e shtate)leke

8. Shoqeria “BILIBASHI” Sh.p.k NIPTI:L03411601N
Vlera 2.044.482(Dy milion e dyzete e kater mije e e katerqind e tetedhjete e dy)leke.

9. Shoqeria "HITO94"Sh.P.K NIPTI:J69102206O

Vlera 2.072.107 (Dy milion e shtatedhjete e dy mije e njeqind e shtate)leke.

10. Shoqeria "SAVRIKAL"Sh.P.K NIPTI:J76705511E

Vlera 2.150.600 (Dy milion e njeqind e pesedhjete mije e gjashteqind)leke



11. Shoqeria "SHAMO CONSTRUCTION"Sh.P.K NIPTI:L01326020F

Vlera 2.249.790(Dy milion e dyqind e dyzete e nende mije e shtateqind e nendedhjete)leke

12. Shoqeria "K-AAV"Sh.P.K NIPTI:L51506025C

Vlera 2.251.915(Dy milion e dyqind e e pesedhjete e nje mije e nendeqind e
pesembedhjete)leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “BILIBASHI” Sh.p.k NIPTI:L03411601N,

2.Shoqeria "COGREN "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K
3.Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K NIPTI:K32522629L
4.Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K NIPTI:J66703306O
5.Shoqeria "JODY KOMPANY"Sh.P.K NIPTI:J94824803M
6.Shoqeria "K-AAV"Sh.P.K NIPTI:L51506025C
7.Shoqeria “SAVRIKAL”Sh.P.K NIPTI:J7670NIPTI:K32522629L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1-Shoqeria BILIBASHI” Sh.p.k me NIPTI:L03411601N nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
Nuk ka paraqitur fare licence te shoqerise dhe si rjedhim I mungojnekategorite:

NP 1 A

NP 7 A

1 (nje) punonjës eskavatorist

-Kontrata e punes ka perfunduar afatin,nuk ka deshmi te sigurimit teknik
1 (nje) shofer
Per shoferin ka vetem patente.Shoferi nuk ka kontrate pune dhe deshmi kualifikimi
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1(nje) mjek
-mjeku kirurg, diploma ne gjuhe te huaj licenca nga republika e kosoves
Autobetoniere 1 cop
-Nuk ka autobetonjereKa betonjere vetem aktin e blerjes dhe asnje dokument tjeter .

2-Shoqeria "COGREN "Sh.P.K. me NIPTI: J74818825K nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Kopje të certifikuara të bilanceve te viteve 2017,2018, të konfirmuara nga dega e tativeve.
-Bilanci I 2017 dhe 2018nuk jane te miratuara nga dega e tatimeve.
1 (nje) punonjës eskavatorist
-nuk ka as kontrate pune as deshmi te sig.teknik
1 (nje) shofer
-nuk ka as kontrate pune ,as deshmi te sig.teknik
Minieskavator 1 cop



Mini esk.ne foto vetem ruspa duket nuk ka kove eskavatori .

3- Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K me NIPTI:K32522629L,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.
Nuk ploteson kushtet:
1 (nje) punonjës eskavatorist
- I mungon deshmia e kualifikimit te sigurimit teknik
1 (nje) shofer
- I mungon deshmia e kualifikimit te sigurimit teknik
Autobetoniere 1 cop
-Autobetonjera me targa Gj 1128Bnuk ka certifikaten e pronesise, nuk ka siguracionin.

4-Shoqeria "AVDULI"Sh.P.K me NIPTI:J66703306O nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
-Nuk ka Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e
vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet(Vlera 1.126.500 leke)
-Nuk ka dh. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 8;

5-Shoqeria "JODY KOMPANY"Sh.P.K me NIPTI:J94824803M nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:

1.Kopje të vërtetuara nga Administrata Tatimore e rrethit perkates për xhiron mesatare vjetore të
tre viteve të fundit 2017-2018-2019, të jetë jo më e vogël se (vlera 2.253.027 )leke

-Eshte paraqitur vetem nje kerkese qe eshte bere tek e-Albania per vertetim per xhiron, ne fakt
vertetim nuk ka.
Autobetoniere 1 cop
- ka vetem aktin e pronesise nuk ka leje qarkullimi,certifikate te kontrollit teknik,siguracioni.

6- Shoqeria "K-AAV"Sh.P.K me NIPTI:L51506025Cnuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
1-Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori
ekonomik ushtron ose ka ushtruar aktivitet për vitet 2019
-Mungon vertetimi per taksat 2019.
1 (nje) punonjës eskavatorist
-Eskavatoristi pa kontrate pune.
1 (nje) shofer
-Shoferi pa kontrate pune.



Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1(nje) mjek
-Mjeku pa licence te ushtrimit te profesionit
Autobetoniere 1 cop
-Autobetonjera pa dokumenta.

7-Shoqeria "SAVRIKAL"Sh.P.K me NIPTI:J76705511E nuk ka dorezuar Dokumentacionin
e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
2Kopje të certifikuara të bilanceve te viteve 2017,2018, të konfirmuara nga dega e tativeve.
Bilancet e viteve 2017 ,2018 nuk ka miratim nga tatimet ,

Inxhinier ndertimi 1(nje)
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1(nje) mjek
-Nuk ka mjek pretendon qe eshte hequr me ligj por nuk eshte ankuar per dok.e tenderit.
1-Minieskavator 1 cop
- Ka eskavator vetem ne pronesi pa dokumenta kontrollit teknik dhe siguracion.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin
"Mane/s"Sh.P.K.Adresa: Vlore Sarande SARANDE Lagja 2, P 46,se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej : Vlera 1.555.555 (Nje milion e peseqind e pesedhjete e pese mije e
peseqind e pesedhjete e pese) leke pikët totale të marra [100]është identifikuar si oferta e
suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Dropull,Zyra juridike kati II] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
1.804.578 (Nje milion e teteqind e kater mije e pese qind e shtatedhjete e tete )leke pa TVSH,
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :30.05.2020

Ankesa: ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 02.06.2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dhimitraq TOLI


